[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Постановление Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае»

В связи с изменением порядка реализации социальных проездных билетов на проезд на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае» следующие изменения:
1) пункт 5 и 6 приложения 3 исключить;
2) дополнить приложением 32 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 года.

Губернатор Камчатского края					       В.И. Илюхин

Приложение
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от ____________ №______

«Приложение 32
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от 23.03.2010 № 127-П
[bookmark: P220]
Порядок
изготовления, реализации и распределения средств от реализации социальных проездных билетов на проезд на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении

1. Изготовление бланков социальных проездных билетов на проезд на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении (далее – социальный проездной билет) и организация их распространения осуществляется Краевым государственным казенным учреждением «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» (далее – КГКУ «Центр выплат»).
2. В целях реализации социальных проездных билетов КГКУ «Центр выплат» заключает договор о реализации социальных проездных билетов с краевыми государственными учреждениями: Камчатским государственным автономным учреждением социальной защиты «Комплексный центр социального обслуживания населения Петропавловск-Камчатского городского округа»; Камчатским государственным автономным учреждением социальной защиты «Комплексный центр социального обслуживания населения Елизовского района»; Камчатским государственным автономным учреждением социальной защиты «Комплексный центр социального обслуживания населения Вилючинского городского округа» (далее – учреждения).
Расходы КГКУ «Центр выплат», связанные с изготовлением бланков социальных проездных билетов, заключением договоров и оплатой услуг по их реализации осуществляются за счет средств краевого бюджета.
3. Денежные средства от реализации социальных проездных билетов перечисляются учреждениями на лицевой счет Министерства социального развития и труда Камчатского края для учета средств, поступающих во временное распоряжение, открытый в Управлении федерального казначейства по Камчатскому краю на счете 40302 «Средства поступающие во временное распоряжение получателей бюджетных средств», в целях дальнейшего перечисления транспортным предприятиям.
4. Перечисление денежных средств транспортным предприятиям осуществляется Министерством социального развития и труда Камчатского края в соответствии с заключенными соглашениями о взаимодействии на основании данных отчетов Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края о распределении денежных средств, полученных учреждениями за реализованные социальные проездные билеты и о выполнении транспортными предприятиями перевозок и суммах возмещения выпадающих доходов от перевозки отдельных категорий граждан (далее – отчеты) на счета транспортных предприятий, осуществляющих перевозку пассажиров по социальным проездным билетам ежемесячно, в течение 5 рабочих дней со дня получения отчетов от Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края.

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае»

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений  в постановление Правительства Камчатского края от 23.03.2010  № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования  городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае» ( далее – Постановление 127-П) разработан в целях уточнения отдельных положений Постановления № 127-П в части порядка реализации социальных проездных билетов на проезд на автомобильном транспорте общего пользования   пригородного сообщения.
Необходимость внесения изменений обусловлена отказом Управления федеральной почтовой связи Камчатского края - филиалом ФГУП «Почта России» от заключения договора о реализации социальных проездных билетов с 01.01.2018.
В связи с чем, реализацию социальных проездных билетов на проезд на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения планируется осуществлять через подведомственные краевые учреждения: КГАУСЗ «Комплексный Центр социального обслуживания населения Петропавловск-Камчатского городского округа»; КГАУСЗ «Комплексный центр социального обслуживания населения Елизовского района"; КГАУСЗ «Комплексный центр социального обслуживания населения Вилючинского городского округа».
Для реализации настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края дополнительных средств из бюджета Камчатского края не потребуется.
[bookmark: _GoBack]Данный проект постановления Правительства Камчатского края размещен 06.12.2017 на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы до 16.12.2017.
image1.jpeg